Et in primis favore inolitae praxis observari posset, earn 
consonam videri dispositioni Tridentini in Cap. 8 sess. 2j 
De Reform, qua statuitur ut “ unusquisque a proprio Epi- 
scopo ordinetur.” Scitum enim est huiusmodi facultatein 
proprios subditos ordinandi exerceri posse ab Episcopis vel 
per se vel litteras dimissoriales dando. Hae vero dimissoria¬ 
les, ceu ius aperte monet, “ad quemcumque antistitem 
gratiam et comtnunionem cum Apostolica Sede habentem ” 
mitti possunt. Unde profecto reprehendendi baud esse 
viderentur Haitiani Episcopi, qui baud volentes ob locorum 
distantiam snis subditis in Gallia commorantibus sacros 
ordines per se conferre, eos ad alios Antistites sibi beuevisos 
remittunt. Nec forsan obiici posset alios Episcopos qnibus 
litterae dimissoriales diriguntur, non posse Pontificalia et 
proinde ordinationem habere intra limites dioecesis Nanne- 
tensis ad tramites Cap. 5 Sess. 6 De reform. Etenim ex 
deductis constat Nannetensem Praesulein amplissimam ad 
hoc concessiouem Haitianis Episcopis indulsisse, ac iure a 
S. H. C. in tbemate rogatmn respondisse : “ satius esse ut 
Episcopi provinciae Haitianae usum retineant de bis quoad 
ordinationes disponendi tamquam de suis, omissa omnino 
delegatione Episcopi Nannetensis. ” 

Accedit quod licet mentio expressa exemptionis Seminarii 
in loco Pont-Chateau erecti, baud inveniatur in actis, nibilo- 
minus ea saltern aliquo sensu minime videretur deneganda. 
Sane ipse Antistes Nannetensis fatebatur praedicti seminarii 
alumnos “ neque ratione originis, ut plurimos, neque ratione 
destination^, neque ratione magistrorum quibus utuntur, sub 
ditione Episcopi Nannetensis coustitui.” Ac praeterea ex 
litteris Episcopi Portus Pacis eruitur, Superiorem generalem 
Congregationis Mariae Episcoporum provinciae haitianae per¬ 
sonam in Gallia gerere, ac vere eorum Vicarium generalem 
•constitutum fuisse praesertim “ pour les ordinations, les lettres 
testiinoniales et dimissoriales, les celebret a donner aux jeunes 
pretres etc.” Haec autein profecto dum ex una parte privi- 
legium aliquod a S. Sede indultum ostendere videntur, ex 
alia clare innuunt praefatum Seminarium aliquali exemp- 
tione saltern de facto praeditum esse. 

470 AMERICAN ECCLESIASTICAL REVIEW. 

Quod si praxis hucusque vigens pro alumnis Seminarii 
Haitiani, in transmissione litterarum dimissorialium etin col- 
latione ordinum haud sit improbanda, sequi etiarn videretur 
idem tenendum quoad subseriptionem litterarum quae de 
peracta ordinatione fidem faciunt. Siquidem compertum est 
easdem litteras ab eo Episcopo dandas esse, qui sacram ordi- 
nationem habuit: ad summum exigi poterit ut in iisdem testi- 
moniis de venia Pontificalia exercendi a Nannetensi Praesule 
concessa mentio fiat. 

Nihilominus ex altera parte perpendendum est facultatem 
ordines conferendi non cuicumque Antistiti competere, sed 
earn tantummodo in propria dioecesi exerceri posse. Sane, in 
casu baud agitur solummodo de exereitio potestatis ordinis, 
sed de actu jurisdictionis qui extra territorium nequit ad- 
mitti. Monet de Camillis Inst. hir. Can. tom. 2, pag. 105, 
edit. Paris, an. 1868, posse qaidem Episcopos alienum ele- 
ricum ordinare cum dimissoriis Ordinarii eius, ast addit: 
“sed Episcopus qui eas (dimissoriales litteras) recepit, debet 
cavere ut ibi conferat, ubi datur ei pontificalium usus.” 
Eclar. Devoti Inst. Can. lib. 1. Tit. 4. sect. 2. § II. scribit. 
“ Ordinum ubique conferendorum potestas unius est Romani 
Pontificis, Episcopi in dioecesi sua.” Quod autem in casu 
Episcopus Nannetensis facultatem habendi Pontificalia in Se- 
minario Haitiano aliis Episcopis indulserit, id baud secum- 
fert potestatem ordinationes quasi in proprio territorio 
peragendi. Unde ceteri Praesules, Haitianis minime exclusis, 
quoties ibi sacros ordines conferunt, nomine Nannetensis 
Antistitis agunt, cuius etiatn esse videtur de ordinando- 
rum requisitis iudicium ferre, omniaque ordinationi prae- 
mittenda moderari. Ceterum praxis Rornae et fere ubique 
vigens ea est, ut quoties aliquis Antistes in aliena dioecesi 
ordines confert, id non modo ex venia sed vice et nomine 
Episcopi dioecesani peragat. 

Inepte vero prorsus ad seminarii exemptionem in tbemate 
confugeretur, quae cum odiosa res sit, utpote laesiva certi 
iuris Praesulis Nannetensis, esset concludenter non vero per 
illationes probanda. “ Seminarium quidem ratione loci ad 
diocesim Nannetensem pertinet, ibique Episcopus Nanneten¬ 
sis iurisdictione ordinaria primario pollet ” scribit S. C. idem 
Nannetensis Antistes, ac proinde nullum privilegium quod 
ordinariae iurisdictioni deroget adinitti potest. Hisce autem 
positis, et controversia de subscriptione litterarum testimo- 
nialium absoluta videretur. Equidem cum unus Nannetensis 
Praesul sacras ordinationes vel per se vel alium in suo terri¬ 
torio peragere valeat, sequitur et ipsi tantum competere 
babitae ordinationfe testimonia exarare. 
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Tandem relate ad nltimum quaestionis punctum scilicit 
cuius nomine legi debeat interdictum ante ordinationem, 
cum ex capit. Novit. et i omnes 2 ff. de off. procons : extra 
territorium nemini datum sit iurisdictionem contentiosam 
exercere, ne iudici ordinario illius loci iniuriam inferat, Epis- 
copi Nannetensis nomine legi dicendum esset. Neque valet 
quod clerici subditi sint Episcopi ordinantis, nam ferens cen- 
suram debet esse intra proprium territorium, nam extra illud 
existens etiam sibi alias subditum censura haud ligare potest. 
Ita Abbas in cap. novit 7 n. 3 de off. leg. Schmalzg. Pars IV. 
t. 39 n. 24. etc.